
                                            
1/14 

                                                Zápis                                     OÚ/4622007 
  z 5. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 19. 9. 2007     
 
 Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomni:  Mikulec J., Tomeček K., Mgr. Mazurová B.,  Ing. Vašut A., Ing. Staszko P., Fukala L., 
Paličková Št. 
Omluveni:  Masopustová A, Ing. Hanák J.,  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

• Zapisovatelem: Mikulec Josef 
• Ověřovatelé: Ing. Staszko, Mgr. Mazurová Bar. 
• ( pro - proti - zdržel se ) 

                                                                                                                                                              7 - 0 -0   
• program v navrženém znění se rozšiřuje o bod 3.7;  

7 - 0 - 0 
  

• kontrolu usnesení z 4. zasedání ZO ze dne 14. 6. 2007  
7 - 0 - 0 

 

 
                                  

                                               U s n e s e n í                                OÚ/343/2007 
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město  

ze dne: 14. 6. 2007        
 
 Místo zasedání: : ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomni: 8 členů ZO 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

• Zapisovatelem: Ing. Hanák  Josef 
• Ověřovatelé: Ing. Vašut Antonín, Mgr. Mazurová Barbora 

                                                                                                                                                    ( pro - proti - zdržel se ) 
                                                                                                                                                             8 - 0 -0   

• program v navrženém znění se rozšiřuje o bod 2.9. 
8 - 0 - 0 

• kontrolu usnesení z 3. zasedání ZO ze dne 15. 3.2007  
8 - 0 - 0 

 
bod 1.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu rozpočtu 2007 takto: 
 

 
§ 

 
položka 

původní výše  
rozpočtu v Kč 

navýšení stávajícího 
rozpočtu - v Kč  

nová výše 
rozpočtu v Kč 

6171 5137 322 744,-- 2 633,-- 325 377,-Kč 
 

                                                                             splněno                                                                  8 – 0 - 0 
bod 2.1. 



                                            
2/14 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. prodej nemovitosti p. č. 7115/13 o výměře 17 343 m2, k.ú. a obec Staré Město, firmě VEGA 

PROVITA s.r.o., IČ: 26831601, se sídlem Radniční 1242 za cenu celkovou cenu  3 090 000,-Kč.   
2. kupní smlouvu a uzavření kupní smlouvy, mezi  firmou VEGA PROVITA s.r.o., IČ: 26831601, se 

sídlem Radniční 1242, jako strana kupující a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, 
Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako strana prodávající.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
4. vklad do katastru nemovitosti bude proveden až po uhrazení celé kupní ceny na účet prodávající obce 
 
                  splněno                                                                 7 – 1 – 0 
bod 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 2109 (150 m2) p. Josefu Šustkovi, bytem 
ul. Podebřehy 376, Staré Město za těchto podmínek tj.  
1. Pozemek bude řádně udržován 
2. Pronajímatel si vyhrazuje právo kontroly o užívání pozemku 
3. Nájemce není oprávněn dát pronajatý pozemek do pronájmu 
4. Při ukončení nájemní smlouvy uvede nájemce pozemek do původního stavu, pokud nebude 

dohodnuto jinak.  
5. Pronájem se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.  
6. Roční úhrada za pronájem se stanovuje na 500, - Kč a je splatná předem k 31.1. každého roku.  
7. Roční splátka za r. 2007 bude ve výši 334,-Kč a je splatná k 1.7. 2007. 
8. Výše poplatku bude aktualizovaná každých 5 let dodatkem ke smlouvě. 
                                                                      splněno                                                                 8 – 0 – 0 
bod 2.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. provedení stavby „ZŠ Staré Město-budova 1. stupně, rekonstrukce WC“ v r. 2007. 
2. firmu VODOTOP FM s.r.o., IČ: 26823519 se sídlem Kunčičky u Bašky 355, PSČ 709 01 Baška 

realizaci stavby „ZŠ Staré Město-budova 1. stupně, rekonstrukce WC“.  
3. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, 

Jamnická 46, jako objednatelem a firmou VODOTOP FM s.r.o. IČ: 26823519 se sídlem Kunčičky u 
Bašky 355, PSČ 709 01 Baška jako zhotovitelem. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                                                                             splněno                                                                  8 – 0 – 0 
bod 2.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje :  
1. Prováděním stavebního dozoru investora na stavbě „ZŠ Staré Město-1. stupně, rekonstrukce WC“ p. 

Luboše Veselského, trvalé bytem Frýdek, Na Veselé 781, 738 01 Frýdek-Místek. 
2. Uzavření Mandátní smlouvy a Mandátní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora na stavbě 

„ZŠ Staré Město-1. stupně, rekonstrukce WC“, která bude uzavřená mezi p. Lubošem Veselským, 
trvalé bytem Frýdek, Na Veselé 781, 738 01 Frýdek-Místek jako mandatař a Obcí Staré Město, 
Jamnická 46, IČ: 005 769 48 jako mandant. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
splněno                                                                  8 – 0 - 0 

bod 2.5. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. provedení stavby „ZŠ St. Město-rozšíření kamer. systému-I. a II. etapy rozšíření“ současně  v r. 2007. 
2. firmu VAE informační systémy s.r.o., se sídlem Náměstí J. Gagarina 1230/3, PSČ 710 00 Ostrava 

realizaci stavby „ZŠ St. Město-rozšíření kamerového systému-I. etapa rozšíření“.  
3. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, číslo smlouvy zhotovitele SIS 200809, která bude uzavřena mezi 

obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46, jako objednatelem a firmou VAE informační systémy 
s.r.o., se sídlem Náměstí J. Gagarina 1230/3, PSČ 710 00 Ostrava jako zhotovitelem. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                                         splněno                                                                   7 – 0 - 1 
bod 2.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. realizaci stavby „ZŠ Staré Město-rozšíření internetové sítě“ v r. 2007. 



                                            
3/14 

2. firmu AutoCont CZ a.s., se sídlem Nemocniční 12, PSČ 702 00 Ostrava realizaci stavby „Rozšíření 
strukturované kabeláže“.  

3. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, číslo smlouvy zhotovitele  606-2007-Z055 , která bude uzavřena 
mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46, jako objednatelem a firmou AutoCont CZ a.s., 
IČ: 388-47676795, Nemocniční 12, Ostrava jako zhotovitelem. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                                                                            splněno                                                                  8 – 0 – 0 
bod 2.7. 
Zastupitelstvo obce schvaluje vydání: 
1.  souhlasu vlastníka pozemku p.č. 2752, 2593, 2543 se zřízením věcného břemene a se vstupem na 

pozemky p.č.  2752, 2593, 2543 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku v souvislosti s přípravou, 
umístěním, povolením a zhotovením stavby „Optimalizace trati Ostrava Kunčice-Frýdek-Místek-
Český Těšín, vč. PEÚ a optimalizace žst. Český Těšín-1.A“.  

2. realizaci stavby „Optimalizace trati Ostrava Kunčice-Frýdek-Místek-Český Těšín, vč. PEÚ a 
optimalizace žst. Č. Těšín-1.A část“ na pozemcích  p.č. 2752, 2593, 2543 k.ú. Staré Město u Frýdku-
Místku.   

3. Zastupitelstvo obce podmiňuje vydání souhlasu uvedeného v bodě 1 a 2 tohoto usnesení se splněním 
všech požadavku OÚ ve Starém Městě, uvedených v zápisech z předchozích jednání k uvedené 
stavbě. V případě, že tyto požadavky nebudou splněné Zastupitelstvo obce Staré Město s vydáním 
souhlasu nesouhlasí. 

                                                               splněno                                                         7 – 0 - 1 
bod 2.8. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o nákladech spojených s připojením a se zajištěním 

požadovaného příkonu odběrného zařízení na stavbu „Staré Město, Chráněné byty“.   
2. Uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy č. Z_S12_4120189441 o nákladech spojených 

s připojením a se zajištěním požadovaného příkonu odběrného zařízení na stavbu „Staré Město, 
Chráněné byty“, která bude uzavřena  mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, se sídlem  Děčín 4, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02 jako provozovatelem a Obci Staré Město, Jamnická 46, IČ: 00576948 
jako žadatelem (zákazníkem).   

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy    
                                                                   splněno                                                                  8 – 0 - 0 
bod 2.9. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele 2/2007/OD a dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele 2/2007/OD, který bude uzavřený mezi společnosti TS a.s. 
Frýdek-Místek, IČ: 60793716, se sídlem tř. 17. listopadu 910, Frýdek-Místek (zhotovitel stavební 
akce), a Obci Staré Město, zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, 738 01 Frýdek-Místek, kraj Moravskoslezský, IČ: 005 769 48 (objednatel stavební akce).    

2. Zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy  
                            splněno                                                           7 – 0 – 1 
bod 3.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. v souladu s § 47, odstav. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu záměr 

pořízení 1. změny Územního plánu obce Staré Město.    
2. starostu obce a místostarostu obce ke spolupráci jako určené zastupitele při pořizování změny č. 1 

Územního plánu obce Staré Město.   
              8 – 0 - 0 
bod 3.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení bytu č. 10 v DPS na ul. U Chodníčku č.p. 339 p. Václavu 
Typovskému.  
               splněno                                                              8 – 0 – 0 
bod 3.4. 
Zastupitelstvo obce v souladu s odst. 2 § 117 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění schvaluje: 

• za členy finančního výboru p. Vlastu Mohylovou a Ing. Věru Koloničnou 
• za členy kontrolního výboru p. Judr. Richarda Helcela a p. Libora Fukalu.   



                                            
4/14 

                                                          8 – 0 – 0 
Zastupitelstvo obce uzavírá a bere na vědomí:  
bod 1.2. 
Zastupitelstvo obce uzavírá vyjádřením souhlasu celoroční hospodaření Svazku obcí Frýdecko-Místecka 
za rok 2006 a závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Frýdecko-Místecka za rok 2006 a to bez výhrad. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:     
1. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Frýdecko-Místecka za rok 

2006, vyhotovenou dne 3. dubna 2007 pracovníky KÚ Ostrava. 
2. zprávu o provedené kontrole hospodaření za rok 2006 ze dne 9.1.2006 
3. usnesení ze zasedání Sněmu starostů Dobrovolného svazku obcí Frýdecko-Místecka ze dne 9. 5. 2007 
 
 bod 1.1.                                                                                                                                              8 – 0 – 0 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
1. provedení veřejnoprávní kontroly v p.o. ZŠaMŠ Staré Město, okres Frýdek-Místek Ing. Jiřím 

Turoněm dne 11. 4. 2007.    
2. protokol č. NVK/2007/1/Staré Město o provedené veřejnoprávní kontrole.  
                                                             8 – 0 - 0 
bod 3.1. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
1. provedení školní inspekce v p.o. ZŠaMŠ Staré Město, okres Frýdek-Místek Českou školní inspekci 

ve dnech 21 až 22. března 2007.    
2. Inspekční zprávu z provedené inspekce čj. ČŠI-130/07-R14.  
                               8 – 0 - 0  
Ve Starém Městě, dne 14.6.2007. 
 
 
 

1. Finanční a majetkoprávní záležitosti 

1.1. Rozpočtová změna rozpočtu obce na r. 2007                                                      (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje  rozpočtové změny č. 1 za r. 2007 ve výdajové i příjmové stránce. 
Rozpočtové změny budou provedeny dle přílohy č.1.1., která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
Zdůvodnění: 
Změny rozpočtu č. 1 byly projednány ve finančním výboru. Finanční výbor doporučuje rozpočtové 
změny č.1 za r. 2007  ZO schválit. Návrh rozpočtových změn č.1 za r. 2007 - viz příloha č.1.1. 
 
Diskuse: Nebyla                                                                                                                             7 – 0 - 0 

1.2. Prodej  pozemku p.č. 2299/1 a 2297                                                               (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej pozemku p.č. 2299/1 o 
výměře 140 m2  a pozemku p.č. 2297 o výměře 713 m2  k.ú. 
Staré Město u Frýdku-Místku .  
 
Zdůvodnění : 
Obecní úřad obdržel dne 19. 6. 2007 od p. Mgr. Pavla Jakůbka  
žádost ve které žádá o odkoupení pozemku p.č. 2299/1 a pozemku 
p.č. 2297 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku. Vzhledem k tomu, že 
pozemky jsou součástí veřejného prostranství, (naproti hřbitova) 
nedoporučuje předkladatel pozemky odprodat.  Žádost p. Mgr. 



                                            
5/14 

Pavla Jakůbka o odkoupení pozemku a katastrální snímek pozemku p.č. 2299/1 a p.č. 2297 ze dne 
19.6.2007 a kat. snímek se zákresem výše citovaných parcel (vyznačené žlutě)-viz příloha 1.2.  
 
Diskuse: Nebyla                                                                                                                               7 – 0 - 0 

1.3. Záměr prodeje pozemku p.č. 2381                                                                     (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. záměr prodeje části pozemku p.č. 2381 k.ú. Staré Město u Frýdku-

Místku dle zákresu v přiložené katastrální mapě za těchto podmínek: 
2. kupní cena za 1m2 se stanovuje minimálně na 100,-Kč 
3. vklad do katastru nemovitosti bude provedený až po zaplacení celé 

kupní ceny  
4. poplatek za vklad do katastru nemovitosti bude na náklady kupující 

strany. 
5. geometrický plán pořídí prodávající strana a náklady s tím spojené 

budou rozpočtené kupujícím stranám stejným dílem.   
 
Zdůvodnění : 
Obecní úřad obdržel dne 4. 6. 2007 od firmy Durman s.r.o., se sídlem 
Jamnická 97, Staré Město žádost ve které žádá o odkoupení pozemku p.č. 
2381 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku. Vzhledem k tomu, že prodejem tohoto pozemku by došlo 
k zamezení přístupu k sousedním pozemkům, obrátil se proto obecní úřad na vlastníky těchto sousedních 
parcel a nabídl jim možnost část pozemku p.č. 2381 odkoupit a to vždy v souběžně se stávající hranici. 
Všichni vlastníci sousedních parcel s tímto souhlasili. Geometrický plán pro rozdělení pozemků p.č. 2381 
by objednal obecní úřad s tím, že náklady s tím spojené uhradí kupující stejným dílem. Žádost firmy 
Durman s .r.o. o odkoupení pozemku a katastrální snímek pozemku p.č. 2299/1-viz příloha 1.3.  
 
Diskuse:    Nebyla                                                                                                                            7 – 0 - 0 

1.4. Záměr prodeje pozemku p.č. 7433/1, 7432                                              (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. záměr prodeje části pozemku p.č 7432 dle přiloženého 

zákresu v katastrálním snímku (vyznačeno růžově) a 
pozemku p.č. 7433/1 o výměře 31 577 m2 a  k.ú. Staré 
Město u Frýdku-Místku dle zákresu v přiložené katastrální 
mapě (vyznačeno žlutě)  za těchto podmínek: 

2. geometrický plán na rozdělení pozemku p.č. 7432 bude 
proveden na náklady kupující strany 

3. vklad do katastru nemovitosti bude provedený až po 
zaplacení celé kupní ceny na účet prodávající obce.  

4. poplatek za vklad do katastru nemovitosti bude na náklady 
kupující strany.  

 
Zdůvodnění : 
Obecní úřad obdržel dne 31. 7. 2007 od firmy Ferrit s.r.o., se sídlem Železniční II, č.p. 174, Staré Město 
žádost ve které žádá o odkoupení pozemku p.č. 7433/1 o výměře 31 577 m2 a části pozemku p.č. 7432 
(přesná výměra tohoto pozemku bude známa až po geom. zaměření) oba v k.ú. Staré Město u Frýdku-
Místku. Žádost firmy Ferrit s.r.o. o odkoupení pozemku a katastrální snímek pozemku p.č. 7433/1 
(vyznačeno žlutě) a části pozemku p.č. 7432 (vyznačeno růžově)-viz příloha 1.4.  
 
Diskuse: P. Tomeček podrobně vysvětlil podrobnosti odkupu, připomněl, že k pozemku není 
přístup a že případný zájemce musí jednat s majitelem přístupové cesty tj. s firmou Kompas. 
 
                                                                                                                                                    6 – 0 - 1 



                                            
6/14 

1.5. Přezkum hospodaření obce za 1-7 měsíc r. 2007                         (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré 
Město za 1-7 měsíc r. 2007, vyhotovenou dne  24. srpna 2007 pracovníky KÚ Ostrava. 
 
Zdůvodnění: 
Dne 22. 8. 2007 provedli pracovníci krajského úřadu v souladu s odst. 1. §42 zákona č. 128/200 Sb., 
přezkum hospodaření obce za 1-7 měsíc r. 2007. Při této kontrole nebyly zjištěné žádné nedostatky. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce St. Město za 1-7 měsíc r. 2007-viz příloha č. 1.5. 
 
Diskuse: Nebyla                                                                                                                                7 – 0 - 0 

2. Smlouvy 

2.1. Dohoda o provedení vynucené překládky tel. sítě-Chráněné byty            (Tomeček) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Provedení vynucené překládky podzemního vedení telekomunikační sítě (PVTS) v souvislosti se 

stavbou „Staré Město, Chráněné byty“ 
2. Dohodu o provedení vynucené překládky podzemního vedení telekomunikační sítě (PVTS)  a 

uzavření dohody provedení vynucené překládky podzemního vedení telekomunikační sítě 
(PVTS), která bude uzavřena  mezi Telefonica O2 Czech republic, a.s., IČ: 601 93 336, se 
sídlem  Praha 3, Olšanská 55/5, PSČ 130 34 jako vlastník telekomunikační sítě a Obci Staré 
Město, Jamnická 46, IČ: 00576948 jako žadatelem (zákazníkem).   

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy    
 
Zdůvodnění : 
Obecní úřad v současné době připravuje projektovou dokumentaci na „Chráněných bytů-nájemních 
bytů“. Vzhledem k tomu, že na tomto pozemku je podzemní vedení telekomunikační sítě, které je nutné 
přeložit obdržel obecní úřad od Telefonica O2 Czech republic a.s. Dohodu o provedení vynucené 
překládky podzemního vedení telekomunikační sítě (PVTS). V této dohodě se obec zavazuje uzavřít 
„Dohodu o podmínkách překládky PVKS“ ve kterých budou stanoveny detailní podmínky, za kterých 
bude možno překládku zrealizovat, dále zpracování projektové dokumentace překládky, uhrazení 
vzniklých nákladů spojených s přeložkou telekomunikačního vedení. Orientační náklady na přeložku 
telekomunikačního vedení jsou ve výši cca 72 000,-Kč. Dohoda o provedení vynucené překládky 
podzemního vedení telekomunikační sítě (PVTS), Základní podmínky společnosti Telefonica O2 Czech 
republic, a.s. pro realizaci překládky podzemních vedení komunikační sítě (PVKS) vynucené cizími 
stavebníky, orientační náklady na přeložku telekomunikačních kabelů n-viz příloha 2.1.  
 
Diskuse:                                                                                                                                            6 – 0 - 1   

2.2. Odkoupení části pozemku-lokalita N. Skotňa-Ing. Koloničná              (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. odkoupení parcely p.č. 7013/3 o výměře 241 m2, orná půda, p.č. 

7021/63 o výměře 64 m2 orná půda, p.č. 7021/65 o výměře 3 m2 
orná půda, parc. č. 7021/42 o výměře 238 m2, vše kat. území a 
obec Staré Město u Frýdku-Místku od Ing. Věry Koloničné, 
trvalé bytem Staré Město, Skotňa 426, Frýdek-Místek za cenu  
90,00 Kč/m2.  

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, která bude uzavřena 
mezi prodávající Ing. Věrou Koloničnou, trvalé bytem Staré 
Město, Skotňa 426 a kupující Obcí Staré Město, IČ 005 769 48, se 
sídlem Staré Město, Jamnická 46, a která řešící převod výše 



                                            
7/14 

uvedených parcel. 
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 
Zdůvodnění : 
Výše uvedené nemovitosti jsou ve vlastnictví prodávající. Pozemky (vybarvené žlutě) je nutné vykoupit z 
důvodu zajištění přístupu k budoucím parcelám neboť budou sloužit jako pozemky pro budoucí místní 
komunikace. Jedná se o pozemky v lokalitě ul. Nová Skotňa a  ul. Pod Křížovou. List vlast. č. 94, geom. 
plán a kupní smlouva-viz příloha 2.2.  
 
Diskuse: Nebyla                                                                                                                                7 – 0 - 0                                                                                          

2.3. Odkoupení pozemku-lokalita N. Skotňa  - Řehák                              (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Obecní zastupitelstvo schvaluje : 
1. odkoupení pozemku parc.č. 7012/3 o výměře 323 m2, orná 

půda, parc.č. 7021/62 o výměře 30 m2, orná půda, parc.č. 
7021/64 o výměře 60 m2 orná půda, parc. č. 7021/13 o výměře 
814 m2 orná půda a dále pak pozemek parc. č. 7021/59 o 
výměře 11 m2 orná půda, vše  kat. území a obec Staré Město 
u Frýdku-Místku od pana Jan Řeháka, trvalé bytem 
Jamnická 106, Staré Město za cenu  90,00 Kč/m2.  

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, která bude 
uzavřena mezi prodávajícím panem Janem Řehákem a kupující Obcí Staré Město, IČ: 005 769 
48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46,  a která řeší převod výše uvedených parcel. 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 
Zdůvodnění : 
Výše uvedené nemovitosti jsou ve vlastnictví prodávajícího. Pozemky (vybarvené žlutě) je nutné 
vykoupit z důvodu zajištění přístupu k budoucím parcelám neboť budou sloužit jako pozemky pro 
budoucí místní komunikace. Jedná se o pozemky v lokalitě ul. Nová Skotňa a  ul. Pod Křížovou. List 
vlast. č. 19, geom. plán a kupní smlouva-viz příloha : 2.3. 
 
Diskuse: Nebyla                                                                                                                                7 – 0 - 0 

2.4. Odkoupení pozemku-lokalita N. Skotňa  - Karásek                              (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Obecní zastupitelstvo schvaluje : 
1. odkoupení pozemku parc.č. 7021/61 o výměře 29 m2, orná půda, 

kat. území a obec Staré Město u Frýdku-Místku od pana Karla 
Karáska, trvalé bytem Marie Majerové, č.p. 1915, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m2.  

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, která bude uzavřena 
mezi prodávajícím panem Karlem Karáskem a kupující Obcí 
Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46,  
a která řeší převod výše uvedených parcel. 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 
Zdůvodnění : 
Výše uvedená nemovitost je ve vlastnictví prodávajícího. Pozemek (vybarvené žlutě) je nutné vykoupit z 
důvodu zajištění přístupu k budoucím parcelám neboť budou sloužit jako pozemky pro budoucí místní 
komunikace. Pozemek se nachází v lokalitě ul. Nová Skotňa a  ul. Pod Křížovou. List vlast. č. 19, geom. 
plán a kupní smlouva-viz příloha : 2.4. 
 
Diskuse: Nebyla                                                                                                                               7 – 0 - 0 



                                            
8/14 

2.5. Smlouva o dílo- “ZŠ St. M,-rozšíření kamerového systému-II. etapa rozšíření ” (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, číslo smlouvy zhotovitele SIS200710, která bude uzavřena 

mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46, Staré Město, jako objednatelem a firmou 
VAE informační systémy s.r.o., se sídlem Náměstí J. Gagarina 1230/3, PSČ 710 00 Ostrava jako 
zhotovitelem. 

2. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 
Zdůvodnění : 
Zastupitelstvo obce na svém minulém zasedání rozhodlo o realizaci druhé etapy vítězem výběrového 
řízení první etapy, tj. firmu VAE, s tím že starosta zajistí cenovou nabídku na druhou etapu rozšíření od 
této firmy. Obecní úřad vyzval 3 firmy k vypracovaní nabídek na realizaci stavby „ZŠ Staré Město-
rozšíření kamerového systému-II. etapa rozšíření“. Jsou to:   
 

EIKO-Kolenčiak Ivan, Obránců míru 50, PSČ 703 00 0strava-Vítkovice 
CubeNet s.r.o., 28. října 168, PSČ 709 01 0strava-Mar. Hory 
VAE informační systémy, s.r.o., Nám. Jurije Gagarina 1230/3, PSČ 710 00 0strava-Slezská Ostrava 

 
Obecní úřad obdržel zpět 3. nabídky s těmito nabídkovými cenami: 

 
Název firmy 

Cena 
s DPH 

Termín 
ukončení 

EIKO-Kolenčiak Ivan, Obránců míru 50, PSČ 703 00 0strava-Vítkovice 259 838,-Kč 30.8.2007 
CubeNet s.r.o., 28. října 168, PSČ 709 01 0strava-Mar. Hory 254 086,-Kč 10.8.2007 
VAE infor. systémy, s.r.o., Nám. J. Gagarina 1230/3, PSČ 710 00 
0strava-Slez. Ostrava 

248 040,-Kč 10.8.2007 

 
Na základě předložených nabídek je jako nejvýhodnější nabídka vybrána nabídka firmy VAE infor. 
systémy, s.r.o., Nám. J. Gagarina 1230/3, PSČ 710 00 0strava-Slez. Ostrava. Záznam o zadání zakázky 
obce a smlouva o dílo č. smlouvy SIS200710-viz příloha 2.5.  
 
Diskuse: Nebyla                                                                                                                               6 – 0 - 1 

2.6. Smlouva o smlouvě budoucí-Chráněné byty                                       (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene na pozemcí p.č. 2109, 2112 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, 
Jamnická 46, jako vlastníkem pozemků a firmou Telefonica O2 a.s. se sídlem Praha 3, Olšanská 
55/5, PSČ 130 34 Praha 3 jako vlastníkem telekomunikační sítě. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 
Zdůvodnění : 
Obecní úřad v současné době připravuje projektovou dokumentaci na „Chráněných bytů-nájemních 
bytů“. Vzhledem k tomu, že na pozemku p.č. 2109, 2112 bude zrealizovaná přeložka podzemního vedení 
telekomunikační sítě, požaduje fa. Telefonica O2 Czech republic a.s. uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene mezi vlastníkem pozemku dotčených překládkou a fa Telefonica O2 
Czech republic a.s. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-viz příloha 2.6.  
 
Diskuse: p. Vašut Antonín se ptá jaký bude režim v těchto bytech.  Byla vysvětlená situace ohledně 
kanalizace směr Baška. 
                                                                                                                                                           6 – 1 - 0 
                                                                                                                                                                                                                



                                            
9/14 

2.7. Smlouva o smlouvě budoucí-p. Fusek                                             (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 2219/1,  2219/2 k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku za jednorázovou úplatu ve 
výši 5 000,-Kč, splatnou při podpisu smlouvy o zřízení 
věcného břemene Ing. Martinu Fuskovi trvalé bytem Nová 
567, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.  

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, jako budoucí strana povinná 
z věcného břemene a Ing. Martinem Fuskem , trvalé bytem 
Nová 567, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  jako budoucí 
strana oprávněná z věcného břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 
Zdůvodnění : 
Ing Martin Fusek připravuje na pozemku p.č. 7021/40 výstavbu RD. Součástí stavby jsou kanalizační 
vodovodní a plynovodní řády a přípojky. Tato stavba má být realizovaná na (v) pozemcích p.č. 
2219/1,2219/2 které jsou ve vlastnictví obce Staré Město. Z tohoto důvodu je nutné uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene. Po realizací stavby bude provedené geom. zaměření a 
konečná smlouva o zřízení věcného břemene jako práva věcného. Katastrální snímek se zákresem stavby 
kanalizačního plynovodního a vodovodního řádu a přípojek (vyznačeno červeně)-viz příloha č. 2.7. 
 
Diskuse:  Nebyla                                                                                                                              7 – 0 - 0 

2.8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na  akci “ ZŠ St.M-budova 1. stupně, rek. WC“      (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15.6.2007 a dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, který 

bude uzavřený mezi firmou Vodotop FM s.r.o., IČ: 26823519, se sídlem Kunčičky u Bašky, 355, 
PSČ 739 01, Baška (zhotovitel stavební akce), a Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, (objednatel stavební akce).    

2. Zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy  
 
Zdůvodnění: 
Při investiční akci „ZŠ Staré Město-budova 1. stupně, rekonstrukce WC“  vznikly vícepráce, které nebyly 
zanesené v projektové dokumentaci a které bylo nutné provést aby stavba mohla být zrealizována a 
zkolaudována. Vícepráce byly odsouhlasené stavebním dozorem a zástupci obce a ZŠ na kontrolních 
dnech. Cena víceprací 85 354,08 včetně DPH. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo-viz příloha 2.8. 
 
Diskuse:  Tomeček podrobně důvod vzniku vícepráci při stavbě.  Paní Mgr. Mazurová poděkovala 
ZO za realizaci akce s tím, že stavba se velice líbí a rodiče dětí jsou velice spokojení. 
                                                                                                                                                            5 – 0 - 2 

2.9. Dodatek č. 6/2007 ke smlouvě o výpůjčce                                              (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. výpůjčku kamerového systému-I. a II. etapa rozšíření příspěvkové organizaci Základní škola  a 

mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek.  
2. uzavření dodatku č. 6/2007 a dodatek č. 6/2007 ke smlouvě o výpůjčce, který řeší výpůjčku 

kamerového systému uvedeného v bodě 1 a který bude uzavřený mezi příspěvkovou organizaci 
Základní školou a Mateřskou školou Staré Město, okres Frýdek-Místek, se sídlem: Staré Město, 



                                            
10/14 

Jamnická č.p. 270, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 709 839 50 (jako výpůjčitel) a Obci Staré Město, 
IČ: 005 769 48se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, (jako půjčitel) 

3. pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku 
 
Zdůvodnění: 
Obec v letošním roce zrealizovala stavbu “ZŠ Staré Město-rozšíření kamerového systému-I. a II. etapa 
rozšíření v ceně 382 428,-Kč. Vzhledem k pořizovací ceně díla (nad 40 000,-Kč) by musela p. o. ZŠaMŠ 
tuto částku odepisovat. Z tohoto důvodu je vhodné dát citovanou stavbu do výpůjčky, nikoliv do správy. 
Dodatek č. 5/2006 ke Smlouvě o výpůjčce-viz příloha 2.9. 
 
Diskuse: Nebyla                                                                                                                                7 – 0 - 0 

2.10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na  akci “ZŠ St.M-rozšíř. kam. systému-I.etapa“  (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SIS 200809, který 

bude uzavřený mezi firmou VAE informační systémy s.r.o., se sídlem Náměstí J. Gagarina 
1230/30, PSČ 710 00 Ostrava, Baška (zhotovitel akce), a Obci Staré Město, IČ:  005 769 48, se 
sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, (objednatel akce).    

2. Zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy  
 
Zdůvodnění: 
Při investiční akci „ZŠ Staré Město-rozšíření kamerového systému-I. etapa“  vznikly vícepráce, které 
nebyly zanesené v projektové dokumentaci. Z důvodu zvýšení účinnosti byl kamerový systém doplněný  
o ovládání osvětlení pohybovými čidly. Vícepráce byly odsouhlasené stavebním dozorem a zástupci 
obce. Cena víceprací 32 038 včetně DPH. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo-viz příloha 2.10. 
 
Diskuse:   P. Vašut vznesl dotaz, kdo odsouhlasil vícepráce. Odpověď-stavební dozor a zástupce obce 
                                                                                                                                                             5 – 2 -0                                                                                                

2.11. Smlouva o budoucí kupní smlouvě-MPM QULITY                              (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvu 

o budoucí kupní smlouvě, která řeší odkoupení části 
pozemku p.č. 7406/3 k.ú. St. Město u F-M. Smlouva  
bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, 
Jamnická 46, jako budoucí kupující a firmou MPM 
QUALITTY v.o.s., IČ 47987430, se sídlem Příborská 
602, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  jako budoucí 
prodávající.   

2. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 
Zdůvodnění : 
Společnost MPM QUAOITY  v.o.s. je vlastníkem pozemků p. 7406/3 k.ú. Staré Město u F-M, ul. Na 
Zbytkách. Část této pozemkové parcely tvoří přístupovou komunikaci, z tohoto důvodu je nutné 
s vlastníkem nemovitosti p.č. 7406/3 uzavřít Smlouvu o budoucí kupní smlouvě. Smlouva o budoucí 
kupní smlouvě a katastrální mapa se zákresem s navrhované části pozemku určeného k 
budoucímu odkoupení (vyznačeno žlutě)-viz příloha č. 2.11. 
 
Diskuse: Nebyla                                                                                                                                7 – 0 - 0   
 
 
 
 



                                            
11/14 

2.12. Smlouva o smlouvě budoucí-p. MPM QULITY                              (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. uzavření věcného břemene k pozemku p.č. 7406/3 k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku pro Obec Staré Město 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, jako budoucí oprávněnou stranu 
a firmou MPM QUALITTY v.o.s., IČ 47987430, se sídlem 
Příborská 602, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  jako 
budoucí stranu povinnou z věcného břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 
Zdůvodnění : 
Společnost MPM QUAOITY  v.o.s. je vlastníkem pozemků p. 7406/3 k.ú. Staré Město u F-M, ul. Na 
Zbytkách. Obec Staré Město hodlá pro občany žijící na této ulici zrealizovat dosud chybějící veřejné 
osvětlení. Vzhledem k tomu, že na této ulici není žádný jiný pozemek ve kterém by bylo možné VO 
umístit, je nutné s vlastníkem nemovitosti p.č. 7406/3 uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene a to do doby odkoupení jeho části (viz bod 2.11.). Smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene včet. zákresu budoucího věcného břemene v kat. (vyznačeno žlutě)-viz příloha 
č. 2.12. 
 
Diskuse: Nebyla                                                                                                                                7 – 0 - 0                                                                                

2.13. Smlouva  o poskytování finanční kompenzace                  (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Smlouvu a uzavření smlouvy o poskytování finanční kompenzace mezi Slezskou diakonii, se 

sídlem Na Nivách 7, 737  01 Český Těšín, zastoupena ředitelem Ing. Česlavem Santariusem, IČ: 
654 685 62  a Obci Staré Město, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, 
zastoupená starostou obce Josefem Mikulcem, IČ: 00576948. 

2. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 
Zdůvodnění : 
Město Frýdek-Místek je vlastníkem objektu, se sídlem Bahno-Příkopy č.p. 1309, 738 02 Frýdek-Místek. 
Tento objekt pronajalo město F-M Slezské diakonii, a to za účelem provozování azylového domu 
BETHEL pro občany města Frýdku-Místku. Město F-M poskytuje provozovateli dotaci na úhradu 
nákladů spojených s provozováním azylového domu. Příjemce (Slezská diakonie) se touto smlouvou 
zavazuje zajistit v případě volné kapacity umístění občanů obce St. Město, kteří se ocitli v situaci, kdy 
z vážných důvodů nejsou schopni zabezpečovat své základní životní potřeby a jsou bez přístřeší. V rámci 
pobytu se příjemce dotace zavazuje poskytovat těmto občanům ubytování, pomoc při zajištěni stravy, 
další služby spojené se zabezpečením životních potřeb a odborné soc. poradenství. Umístění je pro r. 
2007 a 2008 a finanční kompenzace činí 50,-Kč na jednoho občana a den umístění v azylovém domě. 
Smlouva o poskytování finanční kompenzace - viz příloha 2.13. 
 
Diskuse:  Nebyla                                                                                                                               7 – 0 - 0 

2.14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na  akci “ OOV-Obslužná kom. pro hřbitov“      (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele 1/2007/OD a dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele 1/2007/OD, který bude uzavřený mezi obcí Staré Město, 
IČ: 005 769 48, Jamnická 46, jako objednatelem a ODS-Dopravní stavby Ostrava a.s., IČ: 
25378147, Starobělská 56, Ostrava jako zhotovitelem.    



                                            
12/14 

2. Zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy  
 
Zdůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že při vyřizování Stavebního povolení došlo k průtahům, nabylo Stavební povolení  
právní moc až 2. 8. 2007. Z tohoto důvodu nemohlo dojít k zahájení této investiční akce 
v předpokládaném termínu a je nutné dodatkem ke smlouvě upravit čas plnění. Ostatní ustanovení 
smlouvy se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo-viz příl. 2.14. 
 
Diskuse:  Nebyla                                                                                                                                5 – 0 - 2 

3. Různé 

3.1. Převedení do správy ZŠaMŠ p.o.                                                         (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje převedení :  

 
do správy p.o. Základní a Mateřské školy Staré Město, okres Frýdek-Místek, se sídlem Jamnická 
270 Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 
 
Zdůvodnění: 

1. Obec v minulosti měla toto multifunkční zařízení pro své potřeby, které v nových prostorách již 
nepotřebuje. Z tohoto důvodu byla nabídnutá vedení p.o. ZŠ , kteří o ni projevili zájem. 

2. ZŠaMŠ p.o. měla ve výpůjčce od obce notebook Presario 1203 v hodnotě 45 356,-Kč, tento však 
byl zcizen, z tohoto důvodu byl zakoupený nový notebook. Předávací protokol-viz příloha 3.1.  

 
Diskuse:  Nebyla                                                                                                                                7 – 0 - 0 

3.2. Záměr  směny  pozemku. p.č. 7021/53 za pozemek p.č. 7021/54.             (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny pozemku p.č. 
7021/63, orná půda, o výměře 64 m2 a pozemku p.č. 7021/62, 
orná půda, o výměře 30 m2, které jsou ve vlastnictví obce 
Staré Město za pozemek p.č. 7021/58  orná půda, o výměře 
94 m2.   
 
Zdůvodnění: 
Obecní úřad připravuje projektovou dokumentaci na stavbu MK 
v lokalitě mezi ul. Nová Skotňa a Pod křížovou. Při tomto bylo 
zjištěno, že dle původního geometrického zaměření nelze projektovou dokumentací zrealizovat, neboť 
nelze splnit požadavky HZS F-M. Aby mohly být tyto požadavky splněné, musel obecní úřad nechat 
vyhotovit nové geometrické zaměření a zahájit jednání s vlastníky pozemku p. č. 7021/45 o odkoupení 
části tohoto pozemku. Vlastníci pozemku však souhlasí pouze s výměnou pozemku. I z těchto  důvodu 
byl firmou Zekan s.r.o. vyhotovený nový geometrický plán č. 893-80/2007 ze dne 15. 8. 2007 ve kterém 
došlo mimo jiné i k geometrickému zaměření citovaného pozemku a k vytvoření nové parcely p.č. 
7021/58 orná půda o výměře 94 m2 (vlastníky jsou manželé Balejovi-vybarveno žlutě). Rovněž došlo 
k vytvoření nových pozemkových parcel p.č. 7021/63, orná půda o výměře 64 m2 a pozemku p.č. 
7021/62, orná půda o výměře 30 m2, celkem tedy 94 m2  (budoucí vlastník obec Staré Město-vybarveno 
růžově). Směnou těchto pozemků dojde k vyřešení tohoto problému. Geom. plán směňovaných pozemků-
viz příloha: 3.2.  
 

Poř. číslo Evid.číslo Název Počet  Cena 
     

1. 57/02871 Multifunkční zaříz. HP OFFICEJET PSC 950 1 ks  13 273,00 
2. nový Notebook HP Compaq nx7300 T2350/512/80/ 1 ks  21 355,00 

C e l k e m   Kč  34 628,00 



                                            
13/14 

Diskuse: Byly podrobně vysvětlené důvody a směny a problémy s tím spojené 
                                                                                                                                                            7 – 0 - 0                                      

3.3. Prohlášení o vlastních finančních prostředcích                                (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce Staré Město prohlašuje, že v rozpočtu obce na r. 2008 jsou připravené vlastní 
finanční prostředky na investiční akci „Výstražný informační systém obce Staré Město“.    
 
Zdůvodnění: 
Obecní úřad obdržel od Ministerstva vnitra příslib dotace na r. 2008 na investiční akci „Výstražný 
informační systém obce Staré Město“. Z tohoto MV ČR doklad ve kterém ZO  prohlásí, že v r. 2008 
budou připravené vlastní finanční prostředky na tuto akci.    
 
Diskuse:                                                                                                                                              7 – 0 - 0 

3.4. Záměr  prodeje  pozemků  p.č. 7021/42,  7021/64,                                (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 7021/42, orná 
půda, o výměře 238 m2 ,  a pozemku p.č. 7021/64, orná půda, o výměře 
60m2.     
 
Zdůvodnění: 
Jedná se pozemky nacházející se v lokalitě mezi ul. Nová Skotňa a Pod 
Křížovou. Obec tyto pozemky ke své činnosti nepotřebuje. Geom. plán 
těchto pozemků (vyznačeno žlutě)-viz příloha: 3.4.  
 
Diskuse: Nebyla 
                                                                                                                                                            7 – 0 - 0 

3.5. Výroční zpráva p.o. ZŠaMŠ za školní rok 2006-2007                                (Mazurová) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí výroční zprávu za školní rok 2006 – 2007 předloženou vedením  
p.o. ZŠaMŠ Staré Město, okres Frýdek-Místek.    
 
Zdůvodnění : 
Vedení p.o. ZŠaMŠ Staré Město v souladu se Školským zákonem předkládá zřizovateli Výroční zprávu 
za uplynulý školní rok. Výroční zpráva za školní rok 2006-2007 - viz příloha 3.5. 
 
Diskuse: Mgr. Mazurová vysvětlila obsah výroční správy 
                                                                                                                                                            7 – 0 - 0 

3.6. Zhotovení projektové dokumentace                                                              (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje zadat vypracování projektové dokumentace v r. 2007 na stavby:  
1. veřejné osvětlení na ul. Na Zbytkách 
2. rekonstrukce hřiště u ZŠaMŠ Staré Město pro stavební povolení 
3. autobusová čekárna na ul. Na Baštici 
4. ZO souhlasí s rozdělením VO na ul. Na Zbytkách ještě v roce 2007 
 
Zdůvodnění : 
Vypracování PD je nutné z těchto důvodu: 
1. v předmětné lokalitě není dosud žádné veřejné osvětlení. V současné době je táto část obce osvětlená 

pouze na hlavní ulici směrem na Bašku.   



                                            
14/14 

2. Za finanční prostředky Sdružení obcí Frýdecko-Místecka byla vypracována studie „Rekonstrukce 
hřiště u školy“. Jedná z podmínek získání těchto fin. prostředků je i zajištění pokračování této akce, tj. 
vypracování dalšího stupně PD. Po vyřízení ÚR a SP požádá OÚ o dotaci ze státního rozpočtu na 
realizaci díla. 

3. současná autobusová čekárna brání v rozhledu z nově budované účelové komunikace ze hřbitova, dle 
vyjádření Policie ČR je potřebné čekárnu přemístit. Po provedení její opravy a vyřešení vlastnických 
vztahů k pozemků bude umístěná na autobus. zástavku na ul. Na Zbytkách, kde dosud autob.čekárna 
není.  

 
 Diskuse: Starosta obce seznámil ZO s požadavkem OÚ Baška s rozdělením VO na ul. Na Zbytkách, 
nebo´t v současné době je tato ulice napojena na VO obce Baška. Dle sdělení TS a.s.-úsek VO se jedná o 
částku cca 80 000,-Kč. 

7 – 0 - 0 

3.7. Odkoupení pozemku-lokalita U Chodníčku  - Bobková                              (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Obecní zastupitelstvo neschvaluje  odkoupení pozemku p.č. 
6864/1 o výměře 1090 m2, ostatní plocha, kat. území a obec 
Staré Město u Frýdku-Místku od paní Evy Bobkové, trvalé 
bytem Jamnická,  č.p. 25, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.   
 
Zdůvodnění : 
Pozemek (vybarvené žlutě) je v ÚP obce určen pro budoucí místní komunikaci. Jak sama žadatelka píše 
ve své žádosti, prodala své pozemky v ÚP určené pro výstavbu RD novým majitelům bez příjezdové 
cesty, či věcného břemene. Nyní jak opětně sama uvádí ve své žádosti odmítá dát novým vlastníkům 
parcel věcné břemeno či jiné právo opravňující užívání tohoto pozemku. Rovněž navrhovaná cena 300,-
Kč/m2 je pro obec nepřijatelná. Dle názorů předkladatele, snaží se žadatelka obec vydírat. Pozemek se 
nachází v lokalitě U Chodníčku za bytovým domem č.p. 340 Žádost-viz příloha : 3.7. 
 
Diskuse: p. Tomeček podrobně vysvětlil situaci. 

5 – 0 - 2 

3.8. Smlouva mezi p.o. ZŠaMŠ a TJ Sokol St. M. -posilovna                      (Mazurová) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce bere na vědomi informaci ředitelky p.o. ZŠaMŠ Staré Město o výši nákladu na 
provoz posilovny za 1. měsíc provozu.   
 
Zdůvodnění : 
Paní ředitelka předložila ZO výpočet spotřeby energie v posilovně p.o. ZŠa MŠ Staré Město vypracovaný 
p. Janem Kolesárem, projektantem technického zařízení budov. Výpočet spotřeby energií v posilovně p.o. 
ZŠaMŠ Staré Město-viz příloha 3.8.  

7 – 0 – 0 
 
 
 
Ve Starém Městě dne 19. 9. 2007 
 
 
 
Zapisovatel …………………………………………... 
 
 
Ověřovatelé … Ing.Pavel Staszko  ,  Mgr.Barbora Mazurová 
 
   


